                                                    МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ
                                            РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

                                               


                                             ПАШПАРТ МУЗЕЯ
                        Аддзел адукацыі Мазырскага гарвыканкама 
           Дзяржаўная ўстанова адукацыі “ Сярэдняя школа  № 5 г. Мазыра “

Назва музея      Музей быту беларускага Палесся    
Профіль            Гістарычны  (этнаграфічны)
Поўны адрас, тэлефон
 г. Мазыр, вуліца Палеская,  22,  12 8 – (0236)  - 22-90-05







 



1. Дата заснавання  музея     10.10. 1988 года

2. На падставе якога распараджэння адкрыты музей
Прыказ  № 155 ад 06. 10. 1988 года

3. Назва дзяржаўнага музея, які аказвае метадычную дапамогу не існуе

4. Агульная плошча музейнага памяшкання  50 м кв

5. Асноўныя раздзелы экспазіцыі : 
1. Прадметы быту селяніна
1. Вырабы з гліны
1. Вырабы з дрэва
1. Беларуская вышыўка
1. Інтэр’ер сялянскай хаты

1. Колькасць экспанатаў

	
	    2013
	   2014
	   2015
	   2016
	    2017

	   Усяго


Асноўнага фонду
	     103


     100
	    103


    100
	   104


   101
	    105


    102
	     107


   104




Пералік найбольш каштоўных экспанатаў

	№   п / п
	    Назва экспаната
	Шыфр, нумар
	  Захаванасць
	     Заўвагі

	1.
	      Этажэрка
	        28
	 17.03. 1988
	

	2.
	       Куфэрак
	        27
	 17.03. 1988
	

	3.
	   Ткацкі станок
	        70
	 20.07. 1988
	

	4.
	  Буфет кухонны
	        56
	 09.11.1988
	

	5.
	         Канапа
	        63
	 20.07. 1988
	



     

1. Асноўныя паказчыкі працы музея
	Колькасць
	   2013
	  2014
	  2015
	  2016
	   2017

	Наведвальнікаў
	   800
	    733
	   990
	   742
	   931

	Лекцый
	     6
	    8
	     7
	      6
	     7

	Выстаў
	     8
	    6
	     5
	      3
	     4

	Іншых мерапрыемстваў
	     13
	    10
	     6
	      9
	      13




1. Вынікі праверкі дзейнасці музея за апошнія 3 гады
	№ п / п
	               Дата
	     Кароткія  
      заўвагі
	Хто правяраў

	1.
2.
3.
	     20.09. 2015
     28.09.2016
      02.10.2017
	
	Цэнтр турызму і краязнаўства
  метадысты








1.  

